IX.

Datur adversus quemvis pro hærede vel pro possessore possidentem: pro hærede autem possidere dicitur is, qui se hæredem esse putat, cum tamen non sit, vel se non esse scit, mala tamen fide se hæredem esse pronunciat l. 11. ff. de hæred. petit. §. 3. Inst. de interd. Pro possessore possidet, qui nullo jure possidet, Sciens rem hæreditariam ad se non pertinere, interrogatus & cur possideat, responsurus est quia possideo d. l. 11. §. 1. l. 12. l. 13. ff. hæred. petit. Juris quoque interpretatione pro possessore possidere intelligitur, qui dolo possidere desiit l. 13. §. 14. ff. de hæred. petit. l. 27. §. 3. de rei vindicat. l. 1. ff. quorum bonorum & contra eum ad interesse restituendum agi potest. Mæv. part. 5. decis. 93. n. 4. ex dictis apparet contra illos titulo singulari & bona fide rem aliquam possidentes hoc interdictum sive directum sive utile non dari l. 1. ubi Gloss. & Dd. ff. quorum bonorum. Attamen si post mortem ejus de cujus hæreditate agit talem titulum acquisiverit, in præjudicium hæreditatis ab eo qui alienare non potuit utile illi interdictum, contra illum competit. arg. l. 13. §. 10. ff. de hæred. petit. Frid. Mind, de interd. com. m.

tit. 16. n. 57. & 58. neque contra debitores hæreditarios l. 2. ff. h. t. cum jura ad rem sive personalia, neque vere neque quasi possideantur. dissentit Frider. Mind. utile interdictum adversus debitoris hæreditarios competere existimans sepe d. tractatus.

X.

Objectum hujus interdicti indigitant ultima supra data definitio- nis verba, ad adipiscendam bonorum hæreditariorum possessionem. Bonorum autem hæreditariorum nomine hic veniunt res omnes corporales a defuncto tempore mortis possessæ l. 1. ff. h. t. l. 2. Cod. eod. Res autem incorporales uti jura incorporalia, si sint personalia ab hinc protinus arcentur, si realia in hoc interdictum veniunt arg. l. 8. §. 5. ff. si servit. vindicetur arg. l. si quando ced. unde vi non quidem per se, cum sui natura tangi non possint §. 2. inst. de rebus corporal. & non possideantur l. 3. prin. de acqui. posses. sed per consequentiam & quatenus rebus corporalibus adhærent. v. Menoch. remed. 1. quas. 21. & 22. n. 83. tam res in universum, quam una in particulari peti potest. Hæc enim ex jure agentis quatenus nimiram res singularis jure hæreditatis petitur pro universali habetur §. 3. Inst. de interd. tot. tit. si pars hæreditatis petitur.

XI.

Magnam hoc interdictum affinitatem habet cum hæreditatis petitione: in his tamen differunt 1. quod hæc persequatur quoque jus hæreditarium, quod itidem apud debitores est l. 13. Illud vero possessorium arg. l. 1. h. t. Hujus finis est ut agens hæres declararetur & res hæreditariæ restituantur l. 10. §. 1. ff. de hæred. petit. Illius ut possessio transferatur: ob suprascriptam affinitatem cum hæreditatis petitione præscribitur jure quidem civili 30 annis arg. l. 3. C. de 30 vel 40. annorum præscrip. Jure autem can. huic non ita facillè præscribitur per can. fin. x. de præscrip. c. 5. x. de præscrip. nisi ille qui se hæredem bona fide putavit. Exceptio domini tum demum in hoc judicio possessorio obijci potest si in continenti probatur